
 

Plani: EVP 2018 
Temat Totali i orëve Data  
Vlorë (EVP 2 ditore) 
Edukimi praktik për Sigurimin e Cilësisë – Përgatitja e letrave të punës në 
përputhje me SNA 
Ligji i ri për Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim- Kërkesat e ligjit dhe 
implementimi i tyre  prej vitit 2019 
Konferenca e përbashkët me IEKA 

 
2 ditë x 5 orë=10 orë 
 

 
Qershor 2018 

 

SNRF 15 Të hyrat nga kontratat me klientët 

 

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

Shtator 2018  

SNA 320 Materialiteti në planifikimin dhe kryerjen e një auditimi - me shembuj 
praktik  

SNA 530 Mostrimi në auditim - me shembuj praktik  

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

Shtator 2018  

Rasti praktik i studimit për auditim të brendshëm  

 

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

Tetor 2018  

SNRF për NVM 

 

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

Tetor 2018  

Parandalimi i pastrimit të parave   1 ditë x 4 orë=4 orë Tetor 2018  

Përgjigja ndaj mospajtueshmërisë me ligjet dhe rregulloret (NOCLAR) së 
bashku me SNA 250 (i rishikuar) Konsiderimi i ligjeve dhe rregulloreve në një 
auditim të pasqyrave financiare  

2 ditë  
(2 x 4 orë = 8 orë) 

Nëntor 2018  

Vlerësimi i investimeve kapitale (buxhetimi i kapitalit) 1 ditë x 4 orë=4 orë Nëntor 2018  
Zbatimi në praktikë i procedurave analitike të auditimit 2 ditë  

(2 x 4 orë = 8 orë) 
Dhjetor 2018  

Azhurnimet e fundit në legjislacionin tatimor 

 

1 ditë  
(1 x 4 orë = 4 orë) 

Dhjetor 2018  

TOTALI I OREVE 70 ORE    
 


